
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  16.12.2015         №  817 

г. Оха 
 

О внесении изменений и дополнений в по-

становление администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охин-

ский» от 23.06.2015 № 380 «Об утвержде-

нии Перечня мероприятий подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», 

подлежащих финансированию в 2015 году 

в рамках реализации муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры, 

спорта и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном обра-

зовании городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы», утвержденной постанов-

лением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

от 30.07.2014 № 501» 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» от 23.06.2015 № 380 «Об утверждении Перечня мероприя-

тий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образо-

вании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы», подлежащих финансированию 

в 2015 году в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности молодежной политики в муниципаль-

ном образовании городской округ «Охинский», утвержденной постановлением адми-



нистрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.07.2014   

№ 501» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Перечень мероприятий подпрограммы Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 го-

ды», подлежащих финансированию в 2015 году в рамках реализации программы «Раз-

витие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной полити-

ки в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» из-

ложить в следующей редакции (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» 

и разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя 

главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

И.о. главы муниципального образования           Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский»  



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования го-

родской округ «Охинский»  

от  16.12.2015  №  817 

 

 

Перечень мероприятий 

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта  

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы», 

подлежащих финансированию в 2015 году в рамках реализации муниципальной 

программы «Развитие, физической культуры, спорта и повышение  

эффективности молодежной политики в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

№ п/п 
наименование  

мероприятия 

объем 

финансиро-

вания (тыс. 

руб.) 

главный 

распорядитель бюджетных 

средств 

1 2 3 4 

I. 

Организация и проведение мероприя-

тий включенных в календарный план 

официальных физкультурных и спор-

тивных мероприятий МО ГО «Охин-

ский», в том числе: 

1718,6 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.1. «Лыжня России» 29,9 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.2. 
турнир по настольному теннису, по-

священный дню защитника Отечества 
10,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.3. 
турнир по шахматам, посвященный 

Дню защитника Отечества 
3,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.4. 
турнир по баскетболу, посвященный 

дню защитника Отечества 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.5. 
турнир по волейболу, посвященный 

дню защитника Отечества 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.6. «Кубок Севера» по хоккею с мячом 25,2 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.7. 
зимнее первенство городского округа 

по футболу 
26,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.8. 
чемпионат городского округа по бас-

кетболу 
27,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.9. 
чемпионат городского округа по шах-

матам 
6,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.10. чемпионат городского округа по боксу 18,9 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.11. 
турнир по настольному теннису, по-

священный Дню Победы 
10,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.12. 
турнир по баскетболу, посвященный 

Дню Победы 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.13. 
турнир по волейболу, посвященный 

Дню Победы 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.14. легкоатлетическая эстафета, посвя- 18,0 управление по культуре, 



щенная Дню Победы спорту и делам молодежи 

1.15. 
турнир по футболу, посвященный 

Олимпийскому дню 
15,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.16. 
турнир по баскетболу, посвященный 

Дню молодежи 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.17. 
первенство городского округа среди 

детей КМНС 
39,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.18. 
спартакиада инвалидов городского 

округа 
14,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.19. 
чемпионат городского округа по фут-

болу 
41,4 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.20. 
турнир по шахматам, посвященный 

Дню физкультурника 
3,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.21. 
турнир по баскетболу, посвященный 

Дню физкультурника 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.22. 
турнир по футболу, посвященный Дню 

физкультурника 
15,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.23. 
турнир по баскетболу, посвященный 

Дню города 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.24. 
турнир по волейболу, посвященный 

Дню города 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.25. 
турнир по футболу, посвященный Дню 

города 
15,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.26. 
турнир по шахматам, посвященный 

Дню города 
3,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.27. 
турнир по настольному теннису, по-

священный Дню города 
10,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.28. 
легкоатлетический пробег, посвящен-

ный Дню города 
30,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.29. «Кросс Нации» 8,0 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.30. 
первенство городского округа по та-

еквон-до 
15,7 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.31. турнир по боксу памяти Н. Парубца 16,5 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.32. 
чемпионат городского округа по 

настольному теннису 
11,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.33. 
чемпионат городского округа по во-

лейболу 
23,3 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.34. 
лыжная эстафета, посвященная откры-

тию зимнего сезона 
29,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.35. 

проведение смотров-конкурсов: 

«Лучший тренер года», «Лучший 

спортсмен года» 

9,0 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.36. 
чемпионат области среди взрослых 

команд по хоккею с мячом 
122,3 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.37. чемпионат области по боксу 99,0 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.38. 
чемпионат области среди мужских ко-

манд по баскетболу 
121,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.39. 
чемпионат области среди женских ко-

манд по баскетболу 
121,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 



1.40. спартакиада области среди инвалидов 57,8 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.41. 
первенство области среди детей 

КМНС 
13,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.42. 
чемпионат области по настольному 

теннису 
76,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.43. 
чемпионат области среди мужских ко-

манд по волейболу 
93,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.44. 
чемпионат и первенство области по 

лыжным гонкам на приз «Дружба» 
289,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.45. «Новогодние заплывы» 15,3 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.46. «Новогодняя гонка» 29,5 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.47. Рождественский кубок по волейболу 12,1 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.48. Новогодний кубок по баскетболу 19,4 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.49. Рождественский турнир по шахматам 4,0 
управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.50. 
Новогодний турнир по настольному 

теннису 
7,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.51. 
Новогодний турнир по силовому двое-

борью 
7,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.52. 
Новогодний турнир по смешанным 

единоборствам 
5,9 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

1.53. 
Поставка спортивных товаров (спор-

тивная форма) 
60,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

II. 

Организация и проведение мероприя-

тий включенных в календарный план 

официальных физкультурных и спор-

тивных мероприятий МБУДО ДЮСШ 

г. Охи, в том числе: 

 4 027,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.1. 
всероссийские соревнования по плава-

нию 
119,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.2. 
спартакиада учащихся МО ГО  «Охин-

ский» по плаванию 
39,3 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.3. 
первенство области по волейболу на 

приз «Надежда» 
72,4 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.4. зимняя лига по футболу 82,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.5. первенство ДФО по плаванию 76,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.6. 
первенство области по лыжным гон-

кам на призы А. Ермаковой 
182,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.7. первенство области по греко-римской 53,2 управление по культуре, 



борьбе спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.8. турнир по мини-футболу «Снеговик» 52,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.9. первенство области по волейболу 71,3 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.10. 
первенство области по баскетболу на 

приз Корнева 
110,3 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.11. 
спартакиада учащихся МО ГО «Охин-

ский» по баскетболу 
37,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.12. 
спартакиада учащихся МО ГО «Охин-

ский» по плаванию 
9,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.13. 
спартакиада учащихся МО ГО «Охин-

ский» по лыжным гонкам 
12,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.14. 
первенство области среди ДЮСШ по 

лыжным гонкам 
113,8 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.15. первенство области по тхэквондо 37,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.16 первенство области по баскетболу 249,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.17. 
первенство ДФО по греко-римской 

борьбе 
17,4 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.18. 

региональное первенство по греко-

римской борьбе памяти М.В. Ипатен-

кова 

10,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.19. 
открытый детский турнир  

«Дельфиненок» 
64,7 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.20. первенство области по плаванию 117,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.21 
«Кубок Победы» по греко-римской 

борьбе 
85,4 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.22 
региональный турнир по вольной 

борьбе памяти Н.Д. Грищенко 
28,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.23. первенство области по баскетболу 75,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.24. 
спартакиада учащихся МО ГО «Охин-

ский» по легкой атлетике 
19,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 



2.25. 
спартакиада учащихся МО ГО «Охин-

ский» по настольному теннису 
7,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.26. 

спартакиада учащихся МО ГО «Охин-

ский» по шахматам 

 

7,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.27. 
спартакиада учащихся МО ГО «Охин-

ский» по волейболу 
39,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.28. 
первенство ДЮСШ по лыжным гон-

кам 
6,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.29. 
первенство области по греко-римской 

борьбе 
61,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.30. 
соревнования по лыжным гонкам на 

призы минспорта области 
48,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.31. 
турнир ДФО по греко-римской борьбе 

памяти Д.В. Барзула 
40,8 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.32. 
областной турнир по вольной борьбе 

памяти М.В. Кучерова 
62,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.33. первенство области по тхэквондо 55,7 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.34. первенство ДЮСШ по футболу 4,8 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.35. 
зимнее первенство ОСП ДЮСШ г. 

Охи по футболу 
4,8 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.36. турнир по футболу памяти Кравченко 53,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.37. 
открытое первенство ДЮСШ по во-

лейболу 
4,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.38. 
турнир по волейболу «Новогодняя 

снежинка» 
7,3 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.39. первенство области по баскетболу 126,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.40. новогодний турнир по баскетболу 8,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.41. первенство области по волейболу 73,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.42. новогодний турнир по хоккею с шай- 7,3 управление по культуре, 



бой спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.43. 
первенство ДЮСШ по плаванию «От-

крытие сезона» 
3,7 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.44. первенство ДЮСШ по плаванию 3,7 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.45. чемпионат области по плаванию 122,4 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.46. 
первенство ДФО по греко-римской 

борьбе 
61,2 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.47. 
учебно-тренировочный сбор по тхэк-

вондо 
39,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.48. 
открытое первенство ДЮСШ пгт. 

Ноглики по греко-римской борьбе 
49,5 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.49. 
областной турнир по греко-римской 

борьбе «Золотая осень» 
20,9 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.50. 
первенство РОО «Сахалинская ассо-

циация тхэквондо» 
35,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.51. 
первенство ДЮСШ пгт. Ноглики по 

волейболу 
65,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.52 
открытый чемпионат и первенство 

ДФО по плаванию 
81,7 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

2.53. «Праздник лыж» 390,8 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи,  

МБУ «РДК», МБУ «ЦБС») 

2.54. учебно-тренировочный сбор 286,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи)  

2.55. 

первенство Сахалинской области по 

лыжным гонкам «Сахалинские Надеж-

ды»   

172,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

 (МБУДО ДЮСШ г.Охи) 

2.56. 
Новогодний турнир по футболу в пгт. 

Ноглики  
63,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

 (МБУДО ДЮСШ г.Охи) 

2.57. 
всероссийские соревнования по плава-

нию «Амурские тигрята» 
122,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

 (МБУДО ДЮСШ г.Охи) 

2.58. 

Новогодний турнир по футболу  7,3 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

 (МБУДО ДЮСШ г.Охи) 

2.59. Первенство Сахалинской области по 

лыжным гонкам на приз «Дружба» 
151,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 



 (МБУДО ДЮСШ г.Охи) 

III. 

Мероприятия по обеспечению анти-

террористической безопасности учре-

ждений дополнительного образования 

459,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

3.1. 

установка видеонаблюдения, освеще-

ния по периметру здания, противопо-

жарных дверей 

459,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

IV. 

Развитие инфраструктуры и модерни-

зации объектов в сфере физическая 

культура и спорт, в том числе: 

4096,6 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МКУ «УКС» городской 

округ «Охинский», 

МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

4.1. 

Текущий и капитальный ремонт учре-

ждения дополнительного образования 

МБУДО ДЮСШ г. Охи. Объект «Ка-

питальный ремонт МБОУДОД ДЮСШ        

г. Охи». 

3000,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МКУ «УКС» городской 

округ «Охинский») 

4.2. 

«Инженерное обследование техниче-

ского состояния стен и крыши здания 

по объекту: «Капитальный ремонт 

МБОУДОД ДЮСШ г. Охи» 

91,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МКУ «УКС» городской 

округ «Охинский») 

4.3. Поставка мебели 428,1 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

4.4. Поставка принтера, факса 31,9 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

4.5. Поставка спортивного инвентаря 500,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

4.6. Поставка кулеров 40,0 

управление по культуре, 

спорту и делам молодежи 

(МБУДО ДЮСШ г. Охи) 

 

 


